КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУРСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛИЯ АКИМОВИЧА ГОРИШНЕГО»

П Р И К А З

 от «16»  февраля  2024 г.                                                                     № 52А

Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2022         № 2160  "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году"»,  письмом Федеральной  службы по надзору в сфере образования и науки от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», приказом Министерства образования и науки Курской области от 08.02.2024 №1-186 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных  организаций в форме всероссийских проверочных работ в Курской области в 2024 году», приказом комитета образования города Курска от 15.02.2024г.  №57 «О проведении мониторинга  качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в городе Курске 2024»  году в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) МБОУ «СОШ №1 имени Героя Советского Союза В.А. Горишнего»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом- графиком:

	Участники
	Дата проведения
	Предмет

	4
класс

	16.04.2024
	русский язык 1 часть

	17.04.2024
	русский язык 2 часть

	09.04.2024
	математика

	11.04.2024
	окружающий мир

	5
     класс
	16.04.2024
	русский язык 1 часть

	17.04.2024
	русский язык 2 часть

	09.04.2024
	математика

	11.04.2024
	биология

	04.04.2024
	история

	6
класс
	16.04.2024
	русский язык

	09.04.2024
	математика

	11.04.2024
	предмет естественно-научной направленности

	04.04.2024
	предмет общественно-научной направленности

	7
     класс
	16.04.2024
	русский язык

	09.04.2024
	математика

	11.04.2024
	предмет естественно-научной направленности

	04.04.2024
	предмет общественно-научной направленности

8 класс

	16.04.2024
	русский язык

	09.04.2024
	математика

	11.04.2024
	предмет естественно-научной направленности

	04.04.2024
	предмет общественно-научной направленности

	11 класс
	05.03.2024
	биология

	12.03.2024
	география

	14.03.2024
	история

	18.03.2024
	физика

	20.03.2024
	химия

2.Назначить ответственных в аудитории

	Участники
	Дата проведения
	Предмет
	время
	ФИО

	5А   класс
	16.04.2024
	русский язык 1 часть
	08.00-08.40
	Новикова Е.М.

	17.04.2024
	русский язык 2 часть
	  10.45-11.25
	Новикова Е.М..

	09.04.2024
	математика
	10.45-11.25
	Ларина О.А.

	11.04.2024
	биология
	08.00-08.40
	Потапова Г.В.

	04.04.2024
	история
	12.25-13.05
	Ревенкова К.М.

	5Б класс
	16.04.2024
	русский язык 1 часть
	08.55-09.35
	Агаева Н.М.

	17.04.2024
	русский язык 2 часть
	11.35-12.15
	Агаева Н.М.

	09.04.2024
	математика
	12.25-13.05
	Ларина О.А.

	11.04.2024
	биология
	08.55-09.35
	Агаева Н.М

	04.04.2024
	история
	10.45-11.25
	Ревенкова К.М.

	5Г класс
	16.04.2024
	русский язык 1 часть
	09.50-10.30
	Топчий Е.П.

	17.04.2024
	русский язык 2 часть
	08.00-08.40
	Топчий Е.П.

	09.04.2024
	математика
	12.25-13.05
	Озерова М.В.

	11.04.2024
	биология
	08.00-08.40
	Муляр В.В.

	04.04.2024
	история
	09.50-10.30
	Ревенкова К.М.

	6А класс
	16.04.2024
	русский язык
	14.50-16.15
	Соларева Е.И.
Полуянова Н.В.

	09.04.2024
	математика
	15.35-17.00
	Полуянова Н.В.
    Ревенкова К.М.

	11.04.2024
	предмет ест-научный
	14.05-14.45
	Ревенкова К.М.

	04.04.2024
	предмет  общ-научный
	14.05-14.45
	Ревенкова К.М.

	 6Б класс
	16.04.2024
	русский язык
	13.15-14.45
	Скляр Е.С.
Озерова М.В.

	09.04.2024
	математика
	12.25-13.05
	Полуянова Н.В.

	11.04.2024
	предмет ест-научный
	14.50-14.45
	Муляр В.В.

	04.04.2024
	предмет  общ-научный
	16.20-17.00
	Ревенкова К.М.

	6В класс

	16.04.2024
	русский язык
	16.20-17.45
	Новичкова Я.А.
Скляр Е.С.

	09.04.2024
	математика
	13.15-13.55
	Ларина О.А.

	11.04.2024
	предмет ест-научный
	17.05-17.45
	Ревенкова К.М.

	04.04.2024
	предмет  общ-научный
	16.20-17.00

Скляр Е.С.

	7А класс
	16.04.2024
	русский язык
	14.50-16.15
	Топчий Е.П.
Шеверева Н.Э.

	09.04.2024
	математика
	14.05-15.30
	Ларина О.А.
Топчий Е.П.

	11.04.2024
	предмет ест-научный
	13.15-14.45
	Топчий Е.П.
Сляднева И.А.

	04.04.2024
	предмет  общ-научный
	16.20-17.45
	Малахова Л.А.
Азарова И.А.

	7Б класс
	16.04.2024
	русский язык
	12.25-13.55
	Новикова Е.М.

	09.04.2024
	математика
	14.05-15.30
	Полуянова Н.В

	11.04.2024
	предмет ест-научный
	13.15-14.45
	Малахова Л.А.
Котова Л.С.

	04.04.2024
	предмет  общ-научный
	14.50-16.15
	Азарова И.А.
Алексеева Т.В.

	7В класс
	16.04.2024
	русский язык
	14.05-15.30
	Скляр Е.С.

	09.04.2024
	математика
	15.35-17.00
	Миргородова Т.Г.
Муляр В.В.

	11.04.2024
	предмет ест-научный
	15.35-17.00
	Скляр Е.С.
Азарова И.А.

	04.04.2024
	предмет  общ-научный
	13.15-14.45
	Озерова М.В.
Скляр Е.С.

	7Г класс
	16.04.2024
	русский язык
	12.25-13.55
	Агаева Н.М.

	09.04.2024
	математика
	14.05-15.30
	Шеверева Н.Э.
Миргородова Т.Г.

	11.04.2024
	предмет ест-научный
	14.05-15.30
	Миргородова Т.Г.
Алексеева Т.В.

	04.04.2024
	предмет  общ-научный
	14.50-16.15
	Алексеева Т.В. Азарова И.А.

8А класс
	16.04.2024
	русский язык
	08.55-10.30
	Лопаткина Т.В.

	09.04.2024
	математика
	09.50- 11.25
	Муляр В.В.
Ревенкова К.М.

	11.04.2024
	предмет ест-научный
	10.45-12.15
	Маслова Е.П.
Алексеева Т.В.

	04.04.2024
	предмет  общ-научный
	11.35-13.05
	Алексеева Т.В.
Муляр В.В.

	8Б класс
	16.04.2024
	русский язык
	11.35-13.05
	Муляр В.С.
Ларина Л.С.

	09.04.2024
	математика
	08.55-10.30
	Полуянова Н.В.
Ларина О.А.

	11.04.2024
	предмет ест-научный
	08.55-10.30
	Щадных А.М.
Муляр В.В.

	04.04.2024
	предмет  общ-научный
	10.45-12.15
	Алексеева Т.В.
Ревенкова К.М

	8В класс
	16.04.2024
	русский язык
	09.50-11.25
	Новикова Е.М.
Муляр В.В.

	09.04.2024
	математика
	11.35-13.05
	Полуянова Н.В.
Ревенкова К.М.

	11.04.2024
	предмет ест-научный
	08.55-10.30
	Шеверева Н.Э.
Щадных А.М.

	04.04.2024
	предмет  общ-научный
	10.45-12.15
	Муляр В.В.
Полуянова Н.В.

	8Г класс
	16.04.2024
	русский язык
	11.35-13.05
	Топчий Е.П.
Муляр В.В.

	09.04.2024
	математика
	08.55-10.30
	Алексеева Т.В.
Литвинова О.А.

	11.04.2024
	предмет ест-научный
	08.55-10.30
	Ларина Л.С.
Алексеева Т.В.

	04.04.2024
	предмет  общ-научный
	08.55-10.30
	Ларина Л.С.
Алексеева Т.В.

	05.03.2024
	биология
	12.25-13.55
	Алексеева Т.В.
Шеверева Н.Э

	11А класс
	12.03.2024
	география
	10.45-12.15
	Клименко В.С.
Озерова М.В.

	14.03.2024
	история
	08.55-10.30
	Клименко В.С.
Иванова Е.И.

	18.03.2024
	физика
	11.35-13.05
	Озерова М.В.
Соларева Е.И.

	20.03.2024
	химия
	08.55-10.30
	Соларева Е.И.

	05.03.2024
	биология
	08.00-09.35
	Потапова Г.В.
Соларева Е.И.

	12.03.2024
	география
	10.45-12.15
	Полуянова Н.В.
Шеверева Н.Э.

	11Б класс
	14.03.2024
	история
	12.25-13.55
	Ларина О.А.
Потапова Г.В.

	18.03.2024
	физика
	10.45-12.15
	Клименко В.С.
Полуянова Н.В.

	20.03.2024
	химия
	12.25-13.55
	Клименко В.С.
Полуянова Н.В.

3.1. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от классного руководителя материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работучастникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их  Лопаткиной Т.В.,ответственному организатору проведения ВПР по образовательной организации.
4. Назначить ответственным организаторомпроведения ВПР по образовательной организации Лопаткину Т.В.и передать информацию обответственном организаторе(контакты организатора) муниципальному (региональному) координатору.
5. Ответственному организаторупроведения ВПР  Лопаткиной Т. В.
5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.
 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПРи довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.
5.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
	Участники
	Предмет
	Состав комиссии

	5
класс
	Русский язык
	Новикова Е.М.
Соларева Е.И.
Агаева Н.М.
Топчий Е.П.

	математика
	Озерова М. В.
Литвинова О. А.
Ларина О.А..
Полуянова Н.В.
Миргородова Т.Г.

	Биология
	Потапова Г.В.
Разинькова Л.И.

	История
	Клименко В.С.
Ревенкова К.М.
Малахова Л.А.

	6
класс
	Русский язык
	Новикова Е.М.
Соларева Е.И.
Агаева Н.М.
Топчий Е.П.

	математика
	Озерова М. В.
Литвинова О. А.
Ларина О.А..
Полуянова Н.В.
Миргородова Т.Г.

	биология
	Разинькова Л. И.
Потапова Г.В.

	история
	Клименко В. С.
Малахова Л. А.
Ревенкова К.М.

	география
	РазиньковаЛ. И.
Иванова Е. И.
Алексеева Т.В.
Муляр В.В.

	обществознание
	Клименко В. С.
Малахова Л. С.
Ревенкова К.М.

	7 класс
	математика
	Озерова М. В.
Полуянова Н. В.
Литвинова О. А.
Миргородова Т.Г.

	Русский язык
	Новикова Е.М.
Соларева Е.И.
Агаева Н.М.
Топчий Е.П

	история
	Клименко В. С.
Малахова Л. А.
Ревенкова К.М.

	география
	РазиньковаЛ. И.
Иванова Е. И.
Алексеева Т.В.
Муляр В.В.

	обществознание
	Клименко В. С.
Малахова Л. С.
Ревенкова К.М.

	биология
	Потапова Г. В
РазиньковаЛ. И.
Алексеева Т.В.

	физика
	Шеверева Н. Э.

	8 класс
	математика
	Озерова М. В.
Полуянова Н. В.
Литвинова О. А.
Миргородова Т.Г.

	Русский язык
	Соларева Е. И.
Агаева Н. М.
Лопаткина Т.В.
Новикова Е.М.
Скляр Е.С.

	история
	Клименко В. С.
Малахова Л. А
Ревенкова К.М.

	география
	Алексеева Т.В.
РазиньковаЛ. И.
Иванова Е. И.
Муляр В.В.

	обществознание
	Клименко В. С.
Малахова Л. С.
Ревенкова К.М.

	биология
	Потапова Г. В
Разинькова Л. И.
Алексеева Т.В.

	физика
	Шеверева Н. Э

	химия
	Потапова Г. В.
Алексеева Т. В.

	история
	Клименко В. С.
Малахова Л. А.
Ревенкова К.М.

	11
     класс
	география
	Разинькова Л. И.
Иванова Е. И.
Алексеева Т.В.

	история
	Клименко В. С.
Малахова Л. С.
Ревенкова К.М.

	биология
	Потапова Г. В
Разинькова Л. И.
Алексеева Т.В.

	физика
	Шеверева Н. Э

	химия
	Потапова Г. В.
Алексеева Т. В.

5.3. Экспертной комиссии организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.
5.4.Экспертной комиссии заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР,для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электроннойформе сбора результатовпередаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.
          6.  Назначить техническим специалистом при проведении ВПР Озерову М.В.
           6.1. Озеровой М. В  скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
[bookmark: _GoBack]6.2 Озеровой М.В. скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5-8, 11 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2024.
6.3. Озеровой М. В., техническому специалисту, в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2024.
6.4. Озеровой М. В., техническому специалисту, получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сборарезультатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2022.
6.5. Озеровой М. В., техническому специалисту, загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР.
6.6.  Озеровой М.В., техническому специалисту, получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО.
7. Обеспечить хранение работ участников до 30  декабря  2024г.
8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: Пирогову Е.П., Страхову Е.В. Фрундину Е.Е.

	Директор школы				                    Кривцова Е. В.

ЛИСТ
ознакомления с Приказом №_____ от «___» февраля 2024г.

	ФИО
	Подпись
	ФИО
	Подпись